
UỶ BAN NHÂN DÂN  

XÃ NAM YANG 

 

Số:     /KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do- Hạnh phúc 

  

                     Nam Yang, ngày     tháng    năm 2021 

KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền bầu cử Đại biểu Quốc hội khóa XV  

và bầu cử Đại biểu Hội đồng Nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026 

 

I/ Mục đích, yêu cầu: 

1/ Mục đích: 

Đẩy mạnh công tác thông tin tuyên truyền nhằm làm cho mỗi người dân trên 

địa bàn xã biết và nhận thức sâu sắc về cuộc bầu cử Đại biểu Quốc hội khóa XV và 

bầu cử Đại biểu Hội đồng Nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026 được tổ chức 

trong cùng một ngày 23/5/2021. 

Khẳng định đây là sự kiện có ý nghĩa chính trị to lớn của đất nước, là nhiệm 

vụ trọng đại của toàn Đảng, toàn dân, toàn quân để cử tri trong cả nước lựa chọn 

những đâị biểu xứng đáng đại diện cho ý chí, nguyện vọng của mình bầu cử vào cơ 

quan quyền lực của Nhà nước. Đồng thời đây cũng là đợt sinh hoạt chính trị rộng 

lớn trong nhân dân, thể hiện đầy đủ quyền dân chủ của nhân dân. 

2/ Yêu cầu: 

Đẩy mạnh công tác tuyên truyền bầu cử, giới thiệu cho nhân dân trong xã 

thấy được không khí dân chủ trong quá trình bầu cử, góp phần chống lại những  

luận điệu xuyên tạc, những âm mưu và hoạt động chống phá cuộc bầu cử của các 

thế lực thù địch. 

Làm cho cử tri trong xã nắm vững những nội dung chủ yếu của luật bầu cử 

đại biểu Quốc hội khóa XV và bầu cử Đại biểu Hội đồng Nhân dân các cấp, nhất là 

những nội dung về quyền và nghĩa vụ của công dân trong bầu cử. 

II/ Nội dung công tác thông tin tuyên truyền 

1/ Thông tin kịp thời về cuộc bầu cử, tuyên truyền mục đích, ý nghĩa của cuộc 

bầu cử. 

2/ Tập trung tuyên truyền các nguyên tắc bầu cử, về tiêu chuẩn đại biểu hội 

đồng nhân dân các cấp. Trách nhiệm của cử tri trong quá trình bầu cử. 

3/ Tuyên truyền theo tài liệu phổ biến pháp luật về bầu cử do phòng Văn hóa 

và Thông tin huyện cung cấp. 

III/ Hình thức tuyên truyền 

1/ Tuyên truyền trên đài truyền thanh xã  



Ban biên tập làm bài phát thanh tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa và thời 

gian tổ chức Bầu cử tới đông đảo quần chúng nhân dân. 

2/ Tuyên truyền bằng băng rôn khẩu hiệu và các tài liệu tuyên truyền 

cuộc bầu cử do Phòng Văn hóa huyện cung cấp (có nội dung kèm theo sau). 

IV/ Tiến độ triển khai hoạt động tuyên truyền  

1/ Đợt 1: Từ 01/3/2021 đến 30/3/2021: kiểm tra hoạt động các cụm Fm trên 

địa bàn các thôn, xây dựng kế hoạch triển khai công tác tuyên truyền bầu cử. Tiếp 

nhận các tài liệu tuyên truyền liên quan đến cuộc bầu cử. 

2/ Đợt 2: Từ ngày 31/3/2021 đến ngày 22/5/2021: Tuyên truyền các hoạt 

động cụ thể trên phạm vi toàn xã bằng các hình thức dùng các băng, đĩa phòng Văn 

hóa và thông tin cung cấp tuyên truyền trên đài truyền thanh, Trang thông tin điện tử 

xã, cùng các thành viên tiểu ban tuyên truyền lưu động trên địa bàn các thôn. 

3/ Đợt 3: Ngày 23/5/2021 tuyên truyền, vận động cử tri tham gia bầu cử đạt 

100%. 

4/ Đợt 4: Sau khi bầu cử: từ ngày 24/5/2021 đến 10/6/2021,tuyên truyền kết 

quả bẩu cử. 

V/ Phân công nhiệm vụ:  

- Đ/c Trưởng tiểu ban chịu trách nhiệm chỉ đạo chung. 

- VHTT phối hợp với các thành viên tiểu ban tuyên truyền bầu cử triển khai 

các nội dung tuyên truyền. 

- Giao tổ biên tập tăng cường công tác tuyên truyền trên đài truyền thanh xã. 

Trên đây là kế hoạch tuyên truyền bầu cử Đại biểu Quốc hội khóa XV và bầu 

cử Đại biểu Hội đồng Nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026./. 

 

Nơi nhận: 

- HĐND xã; 

- Thành viên TBTT; 

- Lưu: VT 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH  

 

 

 

 

Lê Kim Nam 
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